aantal ernstig gehinderden in het focusgebied West. Doordat de vierde Noord-Zuidbaan vooral gebruikt

wordt als tweede landingsbaan, zorgt de introductie van die baan voor marginale veranderingen in

focusgebied West 7PK , 7PK-A  en 7PK-B  binnen het focusgebied West

zijn daarom vergelijkbaar met de resultaten van 6PK , 6PK-A  en 6PK-B .

De introductie van de parallelle Kaagbaan zorgt binnen het focusgebied voor de grootste toename van

de hinder in de woonkern Rijsenhout. De berekende hinder neemt daar

waarbij de parallelle Kaagbaan ook door startend verkeer wordt gebruikt (scenario s 7PK-A  en 7PK-AB ).

Door het buiten werking stellen van de Aalsmeerbaan ontstaat eventueel de mogelijkheid om de

parallelle Kaagbaan meer in noordoostelijke richting aan te leggen. Hiermee komt de baan verder van

Rijsenhout af te liggen waardoor vliegtuigen voor Rijsenhout kunnen afbuigen. De hindertoename in

Rijsenhout wordt hiermee beperkt tot minder dan 30% in plaats van 40%.

Tabel 7-3: Effect op het aantal ernstig gehinderden bij introductie van de parallelle Kaagbaan en de 4de Noord-

Zuidbaan  focusgebied West.

Aantal EGH Hoofddorp Nieuw-Vennep Rijsenhout Burgerveen Totaal

Referentie 10.838 4.637 1.216 161 16.853

7PK 2% 12% 9% -3% 5%

7PK-A 1% 13% 27% 4% 6%

7PK-B -1% 11% 4% 0% 3%

7PK-AB -1% 15% 28% 9% 5%

Figuur 7-3: Contouren bij introductie van parallelle Kaagbaan en de 4de Noord-Zuidbaan  focusgebied West

18 Oktober 2019 19.271.03 pag 42/111

7.4 Effect op de omgeving  gemeenten buiten focusgebieden

Net als in de focusgebieden Zuidoost en

en een vierde Noord-Zuidbaan in veel gemeenten buiten de focusgebieden vergelijkbaar met de

 (zie paragraaf 6.4). De introductie van de vierde noord-zuidbaan

zorgt enkel voor marginale veranderingen. Tabel 7-4 geeft een overzicht van de gemeenten in twee

delen. Voor het eerste gedeelte (tot en met gemeente Woerden) is de toelichting voor 7PK ,

7PK-A  en 7PK-B  gelijk aan de 6PK - -  scenario s in paragraaf 6.5.

Voor de gemeenten in het tweede deel van de tabel worden de effecten specifiek bepaald door de vierde